ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 1
р.п. Фролищи                                                                                          от 17 февраля 2014 года

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи, Положения «О публичных слушаниях в рабочем посёлке Фролищи»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Назначить публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи.

Публичные слушания провести 4 марта 2014года в 14 часов. Место проведения публичных слушаний: в здании Фролищенской поселковой администрации по адресу р.п.Фролищи, ул. Школьная дом 3, каб.1

С проектом изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи заинтересованные лица могут ознакомиться в Фролищенской поселковой администрации кабинет № 02, в поселковой библиотеке, на официальном сайте Фролищенской поселковой администрации в сети Интернет.
Обнародовать настоящее Постановление в установленном порядке и разметить на официальном сайте Фролищенской поселковой администрации.

Приложение:

1) Проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи
Глава местного самоуправления

Председатель поселкового Совета

И.А.Климов

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №

рабочий посёлок Фролищи

__________ 2013г.

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

рабочий посёлок Фролищи

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, на основании статьи 22 Устава городского поселения рабочий посёлок Фролищи,
ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения рабочий посёлок Фролищи, утверждённый решением Фролищенского поселкового Совета от 14 декабря 2005г. № 27 следующие изменения и дополнения:

1.1. часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»

1.2. пункт 21 статьи 5 дополнить словами;
«- осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

1.3 Пункт 22 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«22) присвоение адресов улицам, площадям и иным объектам адресации, изменение, территориям проживания граждан в аннулирование адресов, присвоение населенных пунктах, установление наименований элементам улично - дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре.»
1.4. пункт 24 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»

1.5. пункт 36 части 1 статьи 5 исключить:

1.6. пункт 4 части 1 статьи 5.1 исключить;

1.7. пункт 3 части 1 статьи 5.2 изложить в следующей редакции:

«3. создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»

1.8. статью 5.2 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации»;

1.9. пункт 8.1 статьи 5.2 изложить в следующей редакции
«8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

1.10. пункт 7.1 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«7.1. К гарантиям осуществления полномочий депутата поселкового Совета, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе, относятся:

1) обеспечение условий для осуществления депутатом поселкового Совета своих полномочий;

2) реализация права правотворческой инициативы депутата поселкового Совета;

3) реализация права депутата поселкового Совета на прием в первоочередном порядке должностными лицами;

4) реализация права депутата поселкового Совета на обращение;

5) реализация права депутата поселкового Совета на получение информации;

6) обеспечение депутату поселкового Совета условий для работы с избирателями;

7) реализация права на депутатский запрос;

8) возмещение расходов депутата поселкового Совета;

9) при прекращении их полномочий (за исключением гарантий, предусмотренных частями 1 - 3 статьи 17 Закона Нижегородской области от 03.10.2008г. №133-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области»);

10) при изменении основы осуществления им своих полномочий;

11) при их отставке по собственному желанию»;
1.11. Пункт 35 части 1 статьи 31 исключить:

1.12. статью 37 дополнить пунктом 8 следующего содержания;
«6. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.»

1.13. пункт 7 статьи 39 дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»

1.14. статью 48 изложить в новой редакции:

«Статья 48. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»

1.15. часть 2 статьи 51.3 дополнить пунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами;
5) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»
2. В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» направить настоящее решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочий посёлок Фролищи» для регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования рабочий посёлок Фролищи.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального обнародования в установленном порядке, кроме пункта 1.3 вступающего в силу с 01.07.2014 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную социально-правовую комиссию поселкового Совета (председатель – Звездов А.Е.).

Глава местного самоуправления -

председатель поселкового Совета                                                                   И.А.Климов